
Dagsprogram 

 

Det østlige Kenya med DOF Travel - november 2023 

 

Ved Lake Magadi kan vi se flamingoer tæt på og i store antal. Her er 

det Lesser Flamingo. Foto: Søren Skov.  

 

Dag 1 - 9. november - Rejsedag 

Afrejse med morgen-fly fra Danmark. Ankomst til Nairobi om aftenen. I 



lufthavnen bliver vi budt velkommen af Cisticola Tours, hvorpå vi fortsætter til 

vores hotel i Nairobi. Her skal vi på glamping, idet vi skal bo i fine luksustelte 

med eget badeværelse i Wildebeest Eco Camp. 

 

I løbet af dagen kan vi se mange tørlandsarter – her er det Blue-capped 

Cordon-Bleu.  Foto; Søren Skov. 

 

Dag 2:  10 november - Lake Magadi 

Efter morgenmaden kører vi til Ngong Hills, som er hyppigt omtalt i Karen 

Blixens noveller. Dengang lå Ngong Hills langt udenfor Nairobi, men i dag 

ligger højdedraget lige uden for byen. Her er dog stadig mange fugle, og 

Ngong Hills er derfor et glimrende stop på vores vej mod syd, hvor dagens mål 

er Lake Magadi tæt på grænsen til Tanzania. 

Derpå kører vi ned i Rift Valley med stop undervejs. Landskabet er nu præget 

af tør, varm savanne, og her er derfor mange tørlandsarter.  

Selv om der er soda-og saltudvinding ved Lake Magadi er søen stadig 

naturskøn og byder på mange fugle. Mest iøjnefaldende er flamingoerne, der 

her kan ses i store antal, men her er også hejrer og vadefugle, bl.a. den  



 

Vi har mulighed for rejsens første Tawny Eagle. Foto Søren Skov 

 

sjældne chestnut-fronted plover. Dagens sidste stop på vej tilbage mod Nairobi 

vil være ved Olorgesailie Museum, der er et kendt arkæologisk museum. Vores 

fokus vil imidlertid rette sig mod fuglene, idet området omkring museet er 

kendt som en god fuglelokalitet. 

I løbet af dagen vil vi have mulighed for at se Red-and-Yellow Barbet, Black-

throated Barbet, Red-fronted Barbet, Long-billed Pipit, Abyssinian Wheatear, 

African Grey Hornbill, Verreaux’s Eagle, Yellow-spotted Petronia, Hildebrandt’s 

Starling, Eastern Paradise Whydah, Steel-blue Whydah, Black-necked Weaver, 

Brown Snake Eagle, Tawny Eagle, Eastern Chanting Goshawk, Blue-naped 

Mousebird, Banded Parisoma, Taita Fiscal, Grey-capped Social Weaver, White-

bellied Canary, Southern Grosbeak Canary, Green-winged Pytilia, Grey Wren 

Warbler, Rattling Cisticola, Rufous Chatterer, Golden-winged Sunbird, Beautiful 

Sunbird, Dimorphic Egret, Chestnut-banded Plover, Lesser Flamingo and 

Greater Flamingo.  

Blandt pattedyrene kan nævnes Gerenuk, Maasai Giraffe, Gnu, Common 

Zebra, Lesser Kudu, Olive Baboon og Unstriped Ground Squirrel.  

Overnatning i Nairobi på Wildebeest Eco Camp. 



Dag 3 - 11 november – til Tsavo West 

 

Tsavo er delt i to nationalparker, Tsavo West og Tsavo East. Tilsammen 

dækker de et areal på knap 23.000 kvadratkilometer svarende til mere end 

halvdelen af Danmark. Tsavo er landskabeligt flot og ornitologisk et af de 

mest spændende områder i Østafrika.                                  Foto: Søren Skov 

 

Efter morgenmaden forlader vi Nairobi og kører til Ngulia Lodge i Tsavo West. 

Tsavo West, der er godt 9000 kvadratkilometer stor, er sammen med naboen, Tsavo 

East, blandt de mest spændende nationalparker i Afrika og en af de ældste i Kenya. 

Bevoksningen domineres af træsavanne med akacie-træer. Her er ikke de samme 

store, åbne græssletter som i Masai Mara og derfor heller ikke den samme høje 

koncentration af store pattedyr, men Tsavo huser alle de store pattedyr man forbinder 

med Afrika.  

For ornitologen er Tsavo West en af de mest spændende nationalparker i Østafrika. 

Dels er mange forskellige afrikanske fuglearter og dels er her en helt unik 

koncentration af trækkende fugle ved Ngulia Lodge, når det er nymåne og tågen 

lægger sig i dalen omkring lodgen. På de gode nætter er det et helt enestående 

fænomen, der næppe kan ses andre steder i verden. 



I nattemørket kan antallet af trækkende småfugle være så stort, at det minder om en 

snestorm – blot er det ikke snefnug, der fylder luften, men småfugle på træk. Om 

morgenen kan der sidde forskelligere sangere, bl.a. flodsangere, samt hvidhalse, 

forskellige natravne mv inde i lodgen.  

Natten og morgenen igennem har ringmærkerne travlt. Siden 1969 har der været 

ringmærkning af fugle ved Ngulia, og det er helt normalt, at der i en 14-dages periode 

omkring nymåne ringmærkes mere end 10.000 fugle. Udover trækfugle fra Europa, 

Asien kan her også være mange intra-afrikanske trækfugle, bl.a. flere gøgearter.  

 

Dag 4-5-6.   12- 13- 14 november 

 

 

En Andalusisk Løbehøne ringmærket ved Ngulia. Den er i dag uddød i Europa, 

men findes stadig i Afrika, hvor den trækker efter regnen. Foto: Søren Skov 



 

Ved tungt vejr med skyer og regnbyger kan der være mange rastende 

Amurfalke i Tsavo. Foto: Søren Skov  

 

Hvidhals ringmærket ved Ngulia:   Foto: Søren Skov 

 



 

Tsavo West huser også mange fine afrikanske standfugle. Her er det en 

Golden-breasted Starling. Foto Søren Skov 

 

 

Eastern Paradise Whydah. Tsavo West. Foto: Søren Skov  

 

Vi fortsætter med at udforske Tsavo West med base i Ngulia Lodge. Hver morgen og 

formiddag vil vi følge ringmærkningen ved Ngulia. Hvis der ikke er tåge, vil antallet af 

trækfugle være lavt, men her kan vi til gengæld glæde os over de mange forskellige 

afrikanske fugle, der kan ses i Tsavo West. Vi har bl.a. mulighed 



Med lidt held kan vi opleve den smukke Golden Pipit. Foto: Søren Skov 

 

for: Harlequin Quail, Two-banded Courser, Scaly Chatterer, Friedman’s Lark, Red-

winged Lark, Three-streaked Tchagra, Black-headed Plover, Spotted Thick-knee, 

Golden-breasted Starling, Shelley’s Starling, Magpie Starling, Sombre Nightjar, 

Donaldson-Smith’s Nightjar, Jameson’s Firefinch, Mouse-coloured Penduline Tit, 

Acacia Tit, Pygmy Batis, Black-headed Batis, Tsavo Sunbird, Blue-capped Cordon-

Bleu, Somali Bunting, Tiny Cisticola, Pale Prinia, Tawny Eagle, Martial Eagle, Lesser 

Spotted Eagle and Eastern Paradise Whydah 

Vi har også mulighed for at se flere fine pattedyr-arter. Bl.a: Lesser Kudu og Leopard. 

Vi vil have i alt fire overnatninger på Ngulia Lodge i Tsavo West. 

 

Dag 7-8               15-16 november  

Vi forlader Tsavo og kører til det nærliggende Taita Hills Conservancy, der 

byder på savanne samt et vådområde og en gruppe småbjerge, der er en del 

af gruppen ”Eastern Arc Mountains”. 

Vi vil koncentrere os om savannen og vådområdet. Her er de samme arter, 



som i Tsavo, men da vi er udenfor nationalparken, har vi mulighed for et night 

drive, hvor vi kigger efter ugler og natravne.  

Vi har mulighed for at se: Lizard Buzzard, Hartlaub’s Bustard, Friedmann’s 

Lark, Bateleur, Tawny Eagle, Pangani Longclaw, Taita Fiscal, Long-tailed Fiscal, 

Spur-winged Goose, Southern Ground-Hornbill, Pearl-spotted Owlet and Marsh 

Owl. Blandt pattedyr kan nævnes løve, afrikansk bøffel, gepard, coke’s 

Hhrtebeest, Common Zebra og Savannah Elephants. 

Vi vil have to overnatninger i Taita, formentlig på Salt Lick Lodge. 

 

 

I vådområder ved kysten har vi mulighed for at se den smukke Pygmy Goose. 

Foto: Søren Skov 

 

 

 

 

 



Dag 9-10-11-12    17-18-19-20 november - Kenyas kyst 

 

 

Mida Creek er kendt som en god lokalitet for krabbeædere. Der kan ofte ses 

flere hundrede krabbeædere. Foto: Søren Skov 

Vi fortsætter til Kenyas kyst, hvor vi med Watamu som udgangspunkt vil besøge 

kystregnskoven, Arabuko-Sokoke Forest, Sabaki Rivers flodmunding og vadefladerne i 

Mida Creek.  

Da der er meget varmt og fugtigt ved Kenyas kyst, vil vi holde pause midt på dagen. 

For at få det bedst mulige ornitologiske udbytte vil vi derfor stå tidligt op og besøge 

Arabuko - Sokoke skoven morgen og formiddag. Derpå vil vi holde pause midt på 

dagen.  

Om eftermiddagen vil vi besøge kystens fuglerige vådområder. Desuden vil der være 

mulighed for at snorkle i Det Indiske Ocean. Her er der udover farverige koraller og 

eksotiske farveladefisk også mulighed for havskildpadder.  

Blandt fuglene vil vi i skoven have mulighed for Southern Banded Snake-Eagle, Lizard 

Buzzard, Red-tailed Ant-Thrush, Sokoke Pipit, Four-coloured Bush-Shrike, Yellow-

bellied Greenbul, Eastern Nicator, Tiny Greenbul, Fischer’s Greenbul, Zanzibar 

Greenbul, Crested Guineafowl, East Coast Akalat, Red-capped Robin-Chat, Fischer’s 

Turaco, Trumpeter Hornbill, Little Yellow Flycatcher, Blue-mantled Crested Flycatcher, 

Thick-billed Cuckoo, African Wood Owl, Green Barbet, Green Tinkerbird, Brown-

hooded Kingfisher, Fischer’s Turaco, Forest Batis, Pale Batis, Eastern Olive Sunbird, 

Plain-backed Sunbird, Violet-breasted Sunbird og Amani Sunbird. Desuden kan vi også 

se de særegne elefantspidsmus.



 

Ved Mida Creek kan vi opleve mange forskellige overvintrende vadefugle. Her 

er det en lille flok terekklirer. Foto: Søren Skov  

 

I vådområderne vil vi have mulighed for mange vadefugle – bl.a. Krabbeæder og 

Terekklire. Desuden har vi mulighed for Mangrove Kingfisher, Malindi Pipit, White-

fronted Plover, Sooty Gull og Violet-breasted Sunbird. 

I Arabuko-Sokoke vil vi også kigge efter nat-aktive arter som Sokoke Scops Owl, 

African Barred Owlet og Fiery-necked Nightjar. 

 

Dag 13-14                21 - 22. november 

Efter morgenmaden kører vi fra Malindi mod Tsavo East Nationalpark, der er knap 

14.000 kvadratkilometer stor. Vi have flere stop frem mod Tsavo East, der er et mere 

tørt område end Tsavo West, og vi kan derfor se en række tørlandsarter, som vi ikke 

ser i Tsavo West.  



 

I Tsavo East kan vi møde mange tørlandsarter, bl.a. Vulturine Guineafowl. 

Foto: Søren Skov  

 

 

Elefanter i Tsavo East. Foto: Søren Skov 

 

Vi vil bl.a. have mulighed for Brown-headed Parrot, Somali Sparrow, Somali Ostrich, 

Northern Carmine Bee-eater, Golden Palm Weaver, Abyssinian 



 

Lilac-breastet Roller kan ses i flere af de nationalparker vi besøger på rejsen.  

Foto: Søren Skov 

 

Scimitarbill, Von der Decken’s Hornbill, Red-and-yellow Barbet, Nubian Nightjar, 

Slender-tailed Nightjar, Flappet Lark, Red-winged Lark, Chestnut-backed Sparrow-

Lark, Chestnut-headed Sparrow-Lark, African Cuckoo-Hawk, African Hawk Eagle, 

Grasshopper Buzzard, White-headed Vulture og Egyptian Vulture. 

Her er også flere fine pattedyr. I lighed med Tsavo West er her en stor bestand af 



elefanter, men i Tsavo East er elefanterne ofte rødlige at se på, da de bader i søer og 

vandløb, der huser store mængder rødt laterit-ler, der er jernholdigt. 

Vi vil overnatte på en lodge midt i Tsavo East – formentlig Ashnil Aruba Lodge. 

 

Dag 15:   23 november 

Først på dagen fortsætter vi gennem Tsavo East frem mod landevejen ved Voi. 

Derpå derpå kører vi mod Nairobi med flere fuglestop undervejs. Vi vil nå 

Nairobi sidst på dagen. 

 

Dag 16 – 24 november 

 

Vi slutter rejsen af med et besøg i Nairobi Nationalpark, der ligger 

umiddelbart syd for Nairobi by. Her har vi gode muligheder for at se 

næsehorn – her er det et sort næsehorn. Foto: Søren Skov 

 

Vi vil bruge det meste af dagen i Nairobi Nationalpark, der blev etableret i 1946 og 



dermed er den ældste nationalpark i Kenya. Trods sin relativt beskedne størrelse på 

117 kvadratkilometer, er her meget at se. Der er således set flere end 500 fuglearter i 

Nairobi Nationalpark.  

Vi vil bl.a have mulighed for at se Secretarybird, African Water Rail, Spotted Thick-

knee, Black-winged Plover, African Finfoot, Pangani Longclaw, Jackson’s Widowbird, 

Kori Bustard, Hartlaub’s Bustard, Saddle-billed Stork, African Yellow White-eye, 

Common Nightingale, Ruppell’s Robin-chat, Northern Pied Babbler, White-tailed Lark, 

Rufous-naped Lark, Somali Short-toed Lark, Red-throated Tit, Speke’s Weaver, 

Yellow-throated Sandgrouse, Martial Eagle, African Crowned Eagle, Wahlberg’s Eagle, 

African Quail-finch, Zebra Waxbill, Harlequin Quail, Lappet-faced Vulture, Violet Wood-

hoopoe, Nairobi Pipit, Grassland Pipit, Siffling Cisticola, Croaking Cisticola og Desert 

Cisticola.  

Nairobi Nationalpark huser også mange fine pattedyr, bl.a. er Nairobi Nationalpark det 

bedste sted i Kenya for at se Sort Næsehorn. Desuden er her løver, leopard, gepard, 

impalaer og eland. 

Sidst på dagen forlader vi Nairobi Nationalpark og kører til den nærliggende lufthavn, 

hvorfra vi om aftenen flyver hjem til Danmark. 

 

Dag 17 – 25 november 

Ankomst til Danmark om morgenen efter en uforglemmelig rejse.  

 

 

 

 

 


